

Bilaga 1: Årsmötesprotokoll

Verksamhetsberättelse för BLF:s delförening för endokrinologi och diabetes 2016–2017

Styrelsen har under verksamhetsåret bestått av:

Anna Olivecrona ordförande
Klas Ekström sekreterare
Bengt Lindberg kassör
Ola Nilsson ledamot
Frida Sundberg ledamot
Anna Nordenström ledamot
Karin Åkesson ledamot

Styrelsemöten

Under året har styrelsen haft tre styrelsemöten och fyra telefonmöten.

Vårmöte med årsmöte 160513 och höstmöte 161117

Både vår -och höstmöte har varit välbesökta och programmen har uppfattats som intressanta och relevanta. Vårmötet var kopplat till Hot Topics liksom tidigare.

Barnveckan 2017

På BLFs barnvecka i Göteborg fortsatte vi vårt fastlagda fortbildningsprogram enligt vår utbildningscykel. Årets föreläsare var Hans Fors (pubertet) och Ragnar Hanås (diabetes).

Nationella tillväxthormonregistret

Jovanna Dahlgren är registerhållare och registret har gått över till en webbaserad version. Separat rapport kommer att ske under årsmötet.

Nationella rådsgruppen för tillväxtstörningar

Peter Bang är sammankallande i rådsgruppen. Separat rapport kommer att ske under årsmötet.

PM

Som del i BLF:s arbete med nationellt kunskapsstöd så har delföreningen arbetat med att ta fram nationella PM för kortisolsvikt, D-vitaminbrist, thyroideasjukdom, samt DKA.

Hot Topics

Hot Topics 2017 har arrangerats i samarbete mellan delföreningen och Novo Nordisk. Programkommitté har varit Anna Nordenström, Maria Halldin och Johan Svensson.

BES

Vi fortsätter samarbetet med BES som ordnar möten och workshops inom barnendokrinologi. Höstens workshop leddes av Ricard Nergårdh och handlade om hyperlipidemi.

SFD

Frida Sundberg har varit delföreningens representant i SFD under verksamhetsåret. Några aktuella frågor har varit transitionsmottagning, hackade pumpar, riktlinjer för insulinpumpar och CGM/FGM.

Nationella Diabetesteamet (NDT)

NDT är ett samarbetsforum mellan företrädare för professionen (SFD, SFSD, DR, BLF:s delförening) och Diabetesförbundet. Anna Olivecrona är vår representant i NDT. NDT har bl.a. arbetat med att ordna Diabetesforum 2017 (27-28 april Stockholm Waterfront), Världsdiaabetesdagen (WDD 14 nov) samt Röd bok om hypoglykemi (där Frida Sundberg ansvarat för barn-och ungdomsperspektivet).

Nationella Programrådet för Diabetes (NPD)

NPD är ett samarbetsforum mellan en expertgrupp inom diabetologi och SKL. Anna Olivecrona är vår representant i NPD. NPD arbetar bl.a. med riktlinjer för insulinpump, riktlinjer för CGM/FGM, riktlinjer för upphandling av insulinpumpar och behandlingsstrategier vid högt HbA1c.

Rapport från SWEDIAKIDS

Karin Åkesson är registerhållare. Möjligheten att registrera CGM/FGM och kolhydraträkning har varit mycket uppskattad och har stor rapporteringsgrad. Under 2017/2018 kommer registret att byta plattform till den som används av NDR. Separat rapport kommer att ske under årsmötet.

Nya nationella riktlinjer inom barndiabetes, kommentarer till ISPAD guidelines

Arbetet med nya nationella riktlinjer har under verksamhetsåret gjorts klart och vi tackar speciellt Stefan Särnblad och Ragnar Hanås som varit redaktörer i detta arbete. Arbetet har initierats från delföreningens styrelse och många av delföreningens diabetologer har varit engagerade i detta arbete. Riktlinjerna antogs vid höstmötet i nov 2016 och finns på delföreningens hemsida.

Delföreningens arbetsgrupp för utbildningsfrågor Frida Sundberg är sammankallande.

Gruppen arbetar bl.a. med grenspecialisering och det är för närvarande 5 läkare registrerade för subspecialisering inom Barnendokrinologi-och diabetes. Separat rapport kommer att ske under årsmötet.

Möten med BLF styrelse

Ola Nilsson ingår i BLF styrelse. Under hösten 2016 har både Ola Nilsson och Anna Olivecrona deltagit vid höstens möte med BLFs styrelse. Där diskuterades bl.a. utbildningsfrågor, åldersbestämning av barn, grenspecialisering och ett flertal andra frågor.

För styrelsen, Stockholm, 20170512

Anna Olivecrona, ordförande
Klas Ekström, sekreterare

Bilaga 2.

Kassaberättelse

Svenska BLF delförening för Endokrinologi och Diabetes

Org nr. 802434-1961

20160101-20161231

Ingående saldo 20160101	73716
INKOMSTER	
Medlemsavgifter 2016	6520
Sponsring höstmöte 2015	43971
Summa inkomster	50491
UTGIFTER	
Nordea bankavgifter	1088
Styrelsemötesomkostnader	2752
Vårmöte lokal + förtäring	8951
Höstmöte föreläsarkostnader	29017
Möte Nationella diabetesriktlinjer	1332
Resekostnader diabetesmöten	8191
Resekostnad föreläsare barnveckan	2656
Summa utgifter	53986
Utgående Saldo 20161231	70220
Fordran Sponsring höstmötet	67745
Fordran Medlemsavgifter SLF	4000
Skuld Höstmötet (Lokal + mat)	40692
Tillgångar inklusive fordringar /skulder	101273

Limhamn 20170404

Bengt Lindberg

Kassör

Bilaga: Kontoutdrag Nordea

Bilaga 3.

Revisionsberättelse

Barnläkarföreningens sektion endokrinologi och diabetes 2014 (2016.01.01 – 2016.12.31)

Vid granskning av Barnläkarföreningens sektion för endokrinologi och diabetes räkenskaper för tiden 2016.01.01 - 2016.12.31 har vi funnit dessa i god ordning, intäkter och kostnader är styrkta med verifikationer, och vid årsredovisningen har föreningens värdehandlingar uppvisats.

Vi förslår att årsmötet beviljar avgående styrelsen ansvarsfrihet för den tid som revisionen omfattar.

Göteborg och Stockholm 10 april 2017


Hans Fors


Eva Örtqvist

ÅRSRAPPORT för Nationella GH Registret 2016-17

Styrgruppen för Nat GH Reg består av Svante Norgren (ordf), Jan Gustavsson, Peter Bang, Maria Elfving, Lars Hagenäs, Christina Waaranperä (patientrepresentant) och Jovanna Dahlgren (registerhållare). Styrgruppsmöten via telefon har hållits tre gånger under året och vi har träffats fysiskt i Stockholm tidigt i våras. Psykolog John Chaplin som har kompetens inom PER, PROM och livskvalitetsmått såsom Disabkids, Peds är adjungerad.

Vi har fortsatt prioritera 25-årsrapporten och Turnerdata från rådata i registret är lämnad till Lars Hagenäs. I juni var det dags att öppna upp det nya registret i COMPOS och flera mindre regionala undervisningstillfällen har gått av stapeln. Tyvärr har inte Carmona kunnat möta alla krav från avtalet och därför bröts avtalet med dessa under hösten. I november hölls den årliga registerdagen i Stockholm. I mitten av januari var istället den nya databasen DATOS uppe på banan. Under de gångna årens förstudie släpptes kravet på grafisk funktionalitet till hjälp i kliniken (tex tillväxtkurvor), då SKL inte ville att registerna ska vara ett beslutstöd. Däremot kvarstår kravet på web-baserad inmatning och rapportverktyg så att varje klinik kan online få ut statistiska redovisningar. Vi kan idag få in i registret IGF-I och BP-3 data i siffror och kurvor tillsammans med tillväxtrespons. Vi jobbar nu med att få tillgång till Tjänsteplattformen.

Styrgruppen uppmantrar ånyo kollegor att söka få tillgång till data avkodat för forskning. Processen är att man lämnar in forskningsplan, formulär med relevanta prioriteringsfrågor för granskning av styrgruppen. Godkänt etiskt tillstånd ska finnas. En sådana förfrågan inkom 2016.

Målet med kommande halvåret är att få ut när som helst klara klinikrapporter med klinikens och landets statistik, samt en gång om året ge ut årsrapport där regionerna beskriver förändringar i utredning och behandling. Så småningom ska vi också ha PER och PROM tillgängligt.

Göteborg den 11 maj 2017
Jovanna Dahlgren, registerhållare